
 

1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Provinciale 88817 MELISSA (KR) 
Tel. e Fax: 0962/835072 - Cod. Fisc. 91021440796 – Cod. Mecc. KRIC818006 

www.scuolemelissa.gov.it 

 

 
              Melissa, 09 Febbraio 2019 
 
 

Al D.S. – ing. Angelo Serafino Parrotta 
                                                               Al D.S.G.A. – sig, Giuseppe Siena 

 

Ai Docenti: 
Cannata Francesca Daniela – Scuola Primaria 

Garrubba Mariangela – Scuola Secondaria 
Soda Maria – Scuola Secondaria 

 

All’Albo 
Al Sito Web 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO   il Decreto Inteministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Nuovo Regolamento di   
Contabilità;  

 
VISTO  il D.L.gs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”; 
 
VALUTATA la necessità di affidare ad una specifica Commissione lo svolgimento 

dell’attività preparatoria alla procedura contrattuale vera e propria, nonché, la determinazione 

dei criteri di valutazione e la valutazione specifica delle offerte pervenute; 
 

TENUTO CONTO delle specifiche competenze che devono essere possedute dalle persone 

designate; 
 

D E C R E T A 

ART.1 

la Commissione Tecnica per gli Acquisti risulta così composta:  

• Ing. Angelo Serafino Parrotta, Dirigente Scolastico che assumerà le funzioni di Presidente; 

• Sig, Giuseppe Siena, Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, che assumerà le funzioni 

di Segretario; 

• Prof. ssa Maria Soda, primo Collaboratore Vicario; 

• Ins.te Francesca Daniela Cannata, membro dello Staff di Dirgenza; 

• Prof.ssa Mariangela Garrubba, membro dello Staff di Dirigenza; 

 

 

KRIC818006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000540 - 09/02/2019 - C14a - Pratiche generali - U

http://www.scuolemelissa.gov.it/


 

2 
 

ART.2 

I membri potranno essere sostituiti dal Dirigente Scolastico in caso di assenza. La Commissione 

opererà ai sensi dell’art. 84 del Codice dei contratti pubblici se il criterio di aggiudicazione 

prescelto sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

ART.3 

La Commissione provvederà alla verifica della regolarità della procedura, alla comparazione delle 

offerte pervenute, alla valutazione qualitativa dei beni offerti, relativamente ad acquisti, appalti e 

forniture di beni e servizi necessari all’Istituto scolastico per il funzionamento amministrativo e 

didattico generale, alla realizzazione di progetti e attività scolastiche ordinarie e integrative, 

parascolastiche ed extrascolastiche previste anche dal Piano Triennale dell’Offerta Formativa, 

ovvero, in collaborazione, in rete con altre scuole, enti e associazioni deliberate dagli organi 

competenti. 

La Commissione potrà essere integrata qualora fosse necessario procedere alla valutazione 

dell’acquisto di materiale caratterizzato da particolari requisiti o altamente complessi, con esperti 

in materia appartenenti al personale di questo Istituto Comprensivo senza alcun onere finanziario a 

carico del bilancio dell’Istituto scolastico. 

ART.4 

La Commissione deve funzionare con almeno tre membri e conclude i propri lavori con la stesura 

di un verbale. 

ART.5 

Ai componenti della Commissione nominati non spetta alcun compenso. 

ART.6 

La Commissione rimarrà in carica fino al 31 agosto 2019. 

ART.7 

Il presente provvedimento sarà trasmesso ai componenti della Commissione e pubblicato sul sito 

web ufficiale dell’Istituto scolastico: http://www.scuolemelissa.gov.it 

  

 
 
 
 
 

     Il Dirigente Scolastico 

                                                                           Ing. Angelo Serafino PARROTTA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 del D.L.gs n. 39/93 

 

KRIC818006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000540 - 09/02/2019 - C14a - Pratiche generali - U

http://www.scuolemelissa.gov.it/

